5

[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»
смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2025 № 2662
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области                      от 26.03.2014 № 213 «Об утверждении Порядка организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 25                «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 29.01.2025 № 91, следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и                 в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы составляет             34 847,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025-2027 годы (всего) – 34 847,82 тыс. рублей
2025 год – 11 929,76 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:

областной бюджет – 4 797,15 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 3 664,73 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 3 467,88 тыс. рублей.
2026 год – 11 524,31 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
областной бюджет – 3 944,61 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 3 065,71 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 4 513,99 тыс. рублей.
2027 год – 11 393,75 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:

областной бюджет – 3 388,59 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 3 491,17 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 4 513,99 тыс. рублей.

2. Пункт 2.4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»
	34 847,82
	11 929,76
	11 524,31
	11 393,75

	Федеральный бюджет
	10 221,61
	3 664,73
	3 065,71
	3 491,17

	Областной  бюджет
	12 130,35
	4 797,15
	3 944,61
	3 388,59

	Бюджет муниципального образования
	12 495,86
	3 467,88
	4 513,99
	4 513,99

3. Раздел 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий:

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

	1.1.
	Показатель 1

Количество молодых семей, находящихся в списке участников муниципальной программы (семей)

	69
	45
	40

	1.2.
	Мероприятие 1.1.

Обеспечение жильем молодых семей
	федеральный бюджет;
	10 221,61
	3 664,73
	3 065,71
	3 491,17

	областной бюджет;
	12 130,35
	4 797,15
	3 944,61
	3 388,59

	бюджет муниципального образования
	12 495,86

	3 467,88
	4 513,99
	4 513,99

	Итого

по комплексу процессных мероприятий
	общий объем финансирования
	34 827,82
	11 929,76
	11 524,31
	11 393,75

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:
	34 827,82
	11 929,76
	11 524,31
	11 393,75

	федеральный бюджет;
	10 221,61
	3 664,73
	3 065,71
	3 491,17

	областной бюджет;
	12 130,35
	4 797,15
	3 944,61
	3 388,59

	бюджет муниципального образования

	12 495,86
	3 467,88
	4 513,99
	4 513,99

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Прудникову А.О.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков